[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº01 AO CONTRATO N° 33/2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº62/2023, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2023, QUE O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO E A EMPRESA LUCAS MAICA RIBAS CELEBRAM ENTRE SI, NA FORMA QUE SEGUE:
Contrato celebrado entre O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, pessoa jurídica de direito públicointerno,inscrito sob o CNPJ. 04.216.132/0001-06, domiciliado na Avenida Cinco Irmãos, n°. 1130, representado neste ato pelo Prefeito municipal, Sr.João Paulo Beltrão dos Santos, brasileiro, médico veterinário, casado,portador RG nº 1015829482, inscrito no CPF sob o n° 331.481.040-72, residente e domiciliado na Capela do Cadeado – interior de Boa Vista do Cadeado - RS, de ora em diantedenominado apenas como CONTRARANTE, e de outro lado a empresa LUCAS MAICA RIBAS, CNPJ 46.414.076/0001-64, sediada na Rua Orlando Becker, nº 857, Bairro Haller, no Município de Santo Angelo/RS, representada por  Lucas Maicá Ribas  representante da empresa, inscrito no CPF sob o nº  066.962.199-43, doravante simplesmente denominado CONTRATADA, celebram o presente, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, com base na Lei Federal 14.133/21, ante as seguintes cláusulas e condições visam:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
O presente termo do aditivo tem por objeto Aditivar a Cláusula Segunda do contrato, ficando aditivado o valor de R$ 300,00(trezentos reais). Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde (CRAS), Memorando nº 23/2023
CLAÚSULA SEGUNDA: DA JUSTIFIVATIVA

O aditivo se faz necessário devido ao aumento do público  previsto para o evento, tendo em vista, que a proposta inicial contemplava 250 pessoas, tendo já esse número de pessoas confirmadas pelo Cras já ultrapassado.
CLÁUSULA QUARTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem em pleno vigor as demais cláusulas e condições do contrato inicial Nº 033/2023 não alterados pelo presente termo.
  Boa Vista do Cadeado RS, 08 de março de 2023.
__________________________
João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal
Contratante
__________________________

LUCAS MAICA RIBAS

Contratado
____________________________

   Andressa Antonia Strada

OAB/RS  116.794

Assessora de Legislação e Projetos